
Algemeen

Gegevens onderneming

Optidentaal B.V.
gevestigd te Nootdorp
Kamer van Koophandel nummer 55145027

Activiteiten onderneming

Praktijk van tandartsen

Omzetgegevens

520.046,00 (2014)

Personeel gemiddeld aantal

2 (gegevens KvK)

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

€ 0,00

Verslagperiode

11 oktober 2016 - 11 november 2016

11 november 2016 - 11 januari 2017

11 januari 2017 - 10 mei 2017

10 mei 2017 - 11 augustus 2017 (uitgesteld)

11 augustus 2017 - 11 november 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008535:F001

11-10-2016

mr. R.  Cats

Curator: Mr. B.F. van Noort

Insolventienummer: F.09/16/463

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



Bestede uren in verslagperiode

8,0

3,2

2,1

1,5

0,9

Bestede uren totaal

8,0

11,5

13,6

15,1

16

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft als aandeelhouders en bestuurders J.A. Verhage Holding B.V. en 
Belldent B.V. Van deze vennootschappen zijn respectievelijk de heer J.A. Verhage en de heer 
G. Isaksonaandeelhouder en bestuurder.

1.2 Winst en verlies

125.904 negatief (2014)

1.3 Balanstotaal

339.705,00

1.4 Lopende procedures

Geen.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



1.5 Verzekeringen

Geen.

1.6 Huur

Geen.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de onderneming van de vennootchap reeds enige tijd 
gestaakt is. De afgelopen periode heeft de vennootchap procedures gevoerd inzake geschillen 
die verband houden met de aankoop en de verkoop van tandartspraktijken. De procedures 
hebben geresulteerd in veroordeling van de vennootschap tot betaling van diverse bedragen. 
De vennootchap is niet in staat aan de vonnissen te voldoen. Uiteindelijk hebben de 
tegenpartijen van de vennootschap het faillissement aangevraagd.

De curator doet nader onderzoek.  

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0.

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Geen.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Geen.

4.2 Opbrengst

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Geen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Geen.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.7 Retentierechten

Geen.

5.8 Reclamerechten

Geen.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Tijdig.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Verrichten onderzoeken.

Afronden onderzoeken.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

- 

8.3 Pref. vord. van het UWV

- 

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



8.4 Andere pref. crediteuren

- 

Nortosk € 1.350,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 (meer zullen volgen)

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

75.349,45

€ 212.217,74

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Bij gelijkblijvende omstandigheden verwacht de curator dat het faillissement zal worden 
opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden

Administreren schulden.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Eind 2017.

Begin 2018.

10.2 Plan van aanpak

Administreren schulden, verrichten onderzoeken.

Afronden onderzoeken.

10.3 Indiening volgend verslag

11 januari 2017.

11 april 2017

11 augustus 2017

11 november 2017

11 februari 2018.

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 5


